sent vnde in deme dre vnde negentichsteme jare des mondages na vnser leuen frouwen hem-

meluart, in vnser jegenwordicheyth. 

a) So ist die nachfolgende Uehersctzung unserer Urkunde", die sich hei derselben auf Papier in Mönchs

schrift vorgefunden, auf der Rückseite überschrieben, mit der Ziffer 1 93, was wohl 1093 bedeuten 

soll, obwohl das Original dieser Urkunde, wenngleich daran ein Siegel hängt, das aber, weil es gänz

lich zerbröckelt, eingenäht ist, kein so hohes Alter verrät!», und wahrscheinlich nur ein Machwerk 

der Mönche des 14ten Jahrhunderts ist. L) Diese Einschaltung hat wohl auch zu Hiärn's Lesart S. 

63. Veranlassung gegeben, c) Hier ist auf eine Randbemerkung verwiesen: rcnl, die selbst völlig 

unverständlich ist. 

possident. Nos igitur mandamus aduocatis nostris et eorum aduocatis, quod sint propugnatores 

et defensores earundem sanctimonialium contra vim ac violentiara omnium malorum hominum, 

duntaxat ut ipsi regiam ulcionem duxerint euitandam. Ea propter ut omnia premissa habeant ro-

borem perpetue corroborationisT) Nos in omnium rerum testimonium sigillum nostrum presen-

tibus duximus apponendum. Datum Anno domini raillesimo nonagesimo tertio, secunda feriapost 
assumptionis marie in nostra presentia2). 

8 .  K ö n i g i n  M a r g a r e t h a  C o n f i r m a t i o n  v f f  a l l e  d e s  C l o s t e r s ,  
F r e y h e i t e n  3 ) .  

M a r g a r e t h a ,  D e i  g r a t i a  D a n o r u m  S l a u o r u m q u e  R e g i n a ,  D o m i n a  E s t o n i e ,  O m n i b u s  p r e -

sens scriptum cernentibus salutem in Domino! 

Ad nos venerunt honeste ac religiöse domine Abbatissa et due sorores earum ordinis 

Cisterciensium de Renalis; ipse fuerunt postulantes4) libertatem et confirmationem 5) loci, ubi 

monasterium earum fundaverant, qui eis datus et concessus est a nostro gloriosissimo domino, 

domino Erico Danorum Rege, mediante dispositione ac mirabili manifestatione omnipotentis Dei. 

Eapropter iustis postulationibus eiusdem 6) domine nos, mortalitatem humanam 7) considerantes, de 

transitoriis benefacicndo, cooperante gratia diuina, eterna promereri cupientes, ad honorem omni

potentis dei et ex tau vre nostri gratiosissimi domini, domini Erici Danorum regis, ac nostrorum 

consiliariorum et de consensu nostrorum, Sic concedimus ac donamus prefatis dominabus spe

cial! gratia libertatem, ut mali homines licet neminem ab eorum libertate excipiendo, Insuper liber

tatem ac proprietatem8), ut prefatum9) est, perpetuis temporibus libere ac pacifice possidendo ac 
perfruendo prefatum locum tum ortis [leg. cum hortis] et pomeriis, puteis et cum Dayda [?] ibidem adia-